

LYSFEJST

Gå med optoget kl. 17 og 18.40 fra Stændertorvet

Domkirken

Roskilde Palæ

Roskilde Museum

Munkebro

Tehushaven

Roskilde Kloster

Roskilde Bibliotek

Byens hus

Stændertorvet

Duetorv

Kreativt hus
for børn

Skt. Laurentii
Kirkeruin

Algade

Ruten for optoget

 Kulturstrøget.roskilde.dk

Scan og læs mere om programmet



Program

Hjertet: Den levende, bankende kerne i mennesket og kulturen. **Stændertorvet**

Lys der forbinder oplevelser og naturvidenskab: Kom og leg med Orange Makers. **Spunken på Stændertorvet**

Magisk dansefest med Casa Bailar: Midt i festens glød er der drinks og dans for alle. **Stændertorvet**

Kultfilm fra 80'erne med Roskilde Pop-up Bio: Oplev de ikoniske billeder af en verden ude af balance. **Duetorvet**

Jeg er skam min egen: Et legende stjernerum i rummet. **Kreativt Hus for børn**

Stemningsfuld belysning: Lys på dåse, levende ild og drømmende ord. **Bibliotekshaven**

Krig og kærlighed: Lysende tegninger og gribende fortællinger fra Ukraine. **Roskilde Kloster**

Cocodrillo Fantastico: Hvabehar? Et lysende badekar. Hvad? Hvem er mon i bad? Er det en krokodille? Midt i Roskilde. **Ved Munkebro**

BMM: Et lysende reklameskilt for en bolle med mug. **Muren ved Roskilde Museum**

Ambient Asylum: Et lysende, organisk hvilested. **Ved indgangen til Roskilde Museum**

A Liminal Portal: Følg den gule løber ind i en verden af lys og sæbebobler. **Husarstaldene**

 **Kulturstrøget.roskilde.dk**

Fredag den 31. januar 2025 kl. 17-21

The Ice is melting at the Pøules: En visuelt stærk og poetisk oversvømmelse. **Palægården**

String of lights: Alverdens lysfester danner lyskæde. **Ved Munkebro**

UNION: Hold øje med de lysende haikudigte. **Langs hele Kulturstrøget**

Åben byrådssal: Se den smukke gamle byrådssal fra 1884. **Byrådssalen, indgang ved Stændertorvet**

Lys på Roskilde Kloster: Oplev hvordan middelalderens munkesten gløder i mørket. **Roskilde Kloster**

Størst er kærligheden: En storstilet lysinstallation projiceret op på domkirkens loftshvælvinger. **Roskilde Domkirke**

Træer der blomstre i vintermørket: Træerne er i anledningen af Lysfesten sprunget ud med lysende blomster. **Stændertorvet**

ROSKILDE BRÆNDER!: Træd ind i den gamle brandstation og hør brandgode fortællinger. **Roskilde Museum**

Kunstmysterie i akvareludstilling: En tyv planlægger et kunstkup - hvad planlægger tyven at stjæle? **Roskilde Kunstforening i Palæfløjen**

Poetisk musikoplevelse & quiz: Lyt til lyden af et landskab eller vær med til quiz kl. 19. **Roskilde Bibliotek**

Lysfest for børn: Vi laver stjernehatte og skattejagt. **Kreativt hus for børn**

Kæmpe konfettibrag: Optoget indhyles i konfetti, som er mere end bare pynt. Tag gerne konfettien med dig hjem. **Stændertorvet, når optoget kommer tilbage efter første tur**